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Protokół posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny  
Geografia Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna 

w dniu 19 grudnia 2023 roku 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
 

Posiedzenie Rady otworzył Przewodniczący prof. dr hab. Marcin Solarz, po czym 
poinformował, że swoją nieobecność usprawiedliwiły: prof. ucz. dr hab. Elwira Żmudzka  
i dr Julita Łukomska. Stwierdzając, że na zebraniu jest kworum, Przewodniczący przeszedł 
do kolejnego punktu obrad. 
 
2. Przyjęcie porządku obrad.  

 
Przewodniczący Solarz przedstawił planowany porządek obrad. Upewniając się, że 

żaden z członków Rady nie zgłasza uwag w tej kwestii, Przewodniczący zapytał, czy 
członkowie Rady akceptują przesłany wcześniej porządek obrad. 

Przewodniczący stwierdził, że Rada jednogłośnie przyjęła proponowany porządek 
obrad. 
 
3. Informacje Przewodniczącego Rady. 
 

Przewodniczący nie miał do przekazania żadnych informacji. 
 
4. Przyjęcie protokołu posiedzenia Rady w dniu 21 listopada 2023 r. 

Przewodniczący Solarz zapytał zebranych, czy mają uwagi do treści przekazanego im 
wraz z innymi materiałami na posiedzenie protokołu.  

W związku z brakiem uwag, Rada przez aklamację przyjęła protokół posiedzenia Rady  
w dniu 21 listopada 2023 r. 

 
5. Wniosek w sprawie powołania komisji habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie 
nadania dr Izabeli Karszni stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 
społecznych w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka 
przestrzenna. 
 

Przewodniczący poinformował, że w dniu 27 listopada br. wpłynęło pismo z Rady 
Doskonałości Naukowej w sprawie wyznaczenia części składu komisji habilitacyjnej  
w postępowaniu dr Izabeli Karszni. Wyjaśnił, że został wskazany przewodniczący komisji 
oraz trzech recenzentów, są to: prof. dr hab. Tomasz Kaczmarek z Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu (przewodniczący komisji), prof. dr hab. Tomasz Przemysław 
Śleszyński z Instytutu Geografii i Przestrzennego Zagospodarowania im. S. Leszczyckiego 
Polskiej Akademii Nauk (recenzent), prof. ucz. dr hab. Beata Konopska z Uniwersytetu Marii 
Curie-Skłodowskiej w Lublinie (recenzent), dr hab. Krzysztof Janc z Uniwersytetu 
Wrocławskiego (recenzent). W związku z powyższym zadaniem Rady jest wyznaczenie 
sekretarza i członka komisji oraz czwartego recenzenta, aby możliwe było powołanie pełnego 
składu komisji habilitacyjnej w tymże postępowaniu. Przewodniczący zaproponował 
następujące kandydatury na poszczególne funkcje: prof. ucz. dr hab. Dorotę Mantey 
(sekretarz), prof. ucz. dr. hab. Tomasza Witesa (członek) i prof. ucz. dr. hab. inż. Roberta 
Olszewskiego z Politechniki Warszawskiej (recenzent), dodając, że każda z tych osób 
wyraziła zgodę na zgłoszenie jej kandydatury. Następnie udzielił głosu prof. ucz. dr hab. 
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Izabeli Gołębiowskiej, która przedstawiła członkom Rady podstawowe informacje na temat 
dorobku naukowego Kandydata na recenzenta oraz jego publikacji .  

W związku z brakiem uwag w tej sprawie, Przewodniczący zarządził głosowanie tajne 
w systemie Ankieter w sprawie powołania Komisji habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie 
nadania stopnia doktora habilitowanego dr Izabeli Karszni z uwzględnieniem osób 
wchodzących w jej skład na mocy decyzji Rady Doskonałości Naukowej.  

Wyniki głosowania:  

 uprawnieni głosujący za przeciw wstrzymujący się 

dr. hab. inż. Robert 
Olszewski, prof. ucz. – 
recenzent  

15 9 9 0 0 

dr hab. Dorota Mantey, 
prof. ucz. – sekretarz 

15 9 
 

9 0 0 

dr hab. Tomasz Wites, 
prof. ucz. – członek 
komisji 

15 9 9 0 0 

 
Rada podjęła uchwałę w sprawie powołania komisji habilitacyjnej w postępowaniu  
w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr Izabeli Karszni w dziedzinie 
nauk społecznych w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka 
przestrzenna. 
 
6. Wniosek w sprawie umorzenia postępowania w sprawie nadania mgr Marcie 
Samulowskiej stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie geografia 
społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna. 
 
 Przewodniczący poinformował, że w dniu 24 listopada br. wpłynęło od mgr Marty 
Samulowskiej podanie o umorzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora, co 
zostało poparte także przez prof. ucz. dr. hab. Bogdana Zagajewskiego, promotora rozprawy 
doktorskiej.  
 Upewniając się, że nie ma w tej sprawie innych głosów, Przewodniczący zarządził 
głosowanie tajne w systemie Ankieter w sprawie umorzenia postępowania w sprawie nadania 
mgr Marcie Samulowskiej stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie 
geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna. 
 Rada w głosowaniu tajnym: 

uprawnieni –  
15 

głosowało –  
9 

za –  
9 

przeciw –  
0 

wstrzymujących się – 
0 

wyraziła zgodę na umorzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora mgr Marcie 
Samulowskiej.  
 
Rada podjęła uchwałę w sprawie umorzenia postępowania w sprawie nadania stopnia 
doktora mgr Marcie Samulowskiej w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie 
geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna. 
 
7. Wniosek w sprawie wydania przez Radę Naukową Dyscypliny Geografia Społeczno-
Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna opinii na temat działalności i osiągnięć 
naukowych dr Doroty Rucińskiej z Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych. 
 

Przewodniczący Solarz poinformował, że wniosek Wydziału Geografii i Studiów 
Regionalnych w tej sprawie wpłynął w dniu 16 listopada 2023 r. Następnie zaznaczył, że 
przekazany przez Wydział wypełniony arkusz oceny okresowej nauczyciela akademickiego, 
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który został udostępniony wraz z innymi materiałami na posiedzenie, został przedłożony 
Komisji ds. oceny okresowej nauczycieli akademickich pod przewodnictwem prof. dr. hab. 
Andrzeja Kowalczyka. W związku z tym Przewodniczący udzielił głosu prof. Kowalczykowi, 
który odczytał członkom Rady treść opinii sformułowanej przez ww. Komisję (opinia stanowi 
załącznik nr 1 do protokołu). 

Podsumowując, prof. Kowalczyk stwierdził, że szeroko pojęta aktywność naukowa  
dr Rucińskiej nie budzi zastrzeżeń Komisji, a wątpliwości pojawiają się jedynie w kontekście 
dyscypliny, ponieważ większość jej publikacji ukazała się w pismach, które są przypisane do 
innych dyscyplin aniżeli geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna. 

Przewodniczący Rady oraz prof. dr hab. Maciej Jędrusik zgodzili się co do tego, że 
Rada, wydając opinię na temat działalności i osiągnięć naukowych dr Rucińskiej, powinna 
oceniać jej dorobek przez pryzmat dyscypliny, do której jest ona przypisana zgodnie ze 
złożonym oświadczeniem N. 

Następnie na forum Rady wywiązała się dyskusja dotycząca interdyscyplinarności 
publikacyjnej w kontekście przypisania dorobku pracownika do określonej dyscypliny, a co 
za tym idzie wpływu tej interdyscyplinarności na wynik przyszłej ewaluacji. W dyskusji udział 
wzięli: Przewodniczący Rady, prof. dr hab. Maciej Jędrusik, prof. dr hab. Andrzej Kowalczyk,  
prof. dr hab. Piotr Werner, prof. ucz. dr hab. Małgorzata Durydiwka, prof. ucz. dr hab. 
Agnieszka Olechnicka, prof. ucz. dr hab. Katarzyna Szmigiel-Rawska, prof. ucz. dr hab. 
Tomasz Wites, dr hab. Katarzyna Podhorodecka, dr Sylwia Dudek-Mańkowska. 
 W związku z wyrażonymi w trakcie dyskusji uwagami i wątpliwościami członków Rady, 
Przewodniczący zaproponował przeniesienie głosowania nad opinią na temat działalności  
i osiągnięć naukowych dr Doroty Rucińskiej na kolejne posiedzenie Rady, do czasu 
otrzymania od niej wyjaśnień w zakresie problematycznych kwestii, a mianowicie:  
- związku prowadzonych przez nią badań z dyscypliną geografia społeczno-ekonomiczna  
i gospodarka przestrzenna; 
- wskazanie publikacji opublikowanych, złożonych do wydawnictw lub czasopism oraz 
planowanych w najbliższym okresie, które zostaną uwzględnione w nowej ewaluacji 
dyscyplin naukowych. 

Rada wyraziła zgodę na przełożenie głosowania w sprawie opinii na kolejne 
posiedzenie, do czasu przedłożenia stosownych wyjaśnień przez dr Dorotę Rucińską. 
  
8. Wniosek w sprawie zmiany uchwały nr 74 Rady Naukowej Dyscypliny Geografia 
Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna z dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie 
wytycznych w przedmiocie liczby, zakresu i formy egzaminów doktorskich  
w postępowaniach w sprawie nadania stopnia doktora w dyscyplinie geografia 
społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna.  
 

Przewodniczący Solarz wyjaśnił, że konieczność zmiany uchwały nr 74 wynika  
z ostatniej nowelizacji uchwały nr 157 Senatu UW z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie 
określenia sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora oraz stopnia doktora 
habilitowanego na Uniwersytecie Warszawskim. Wyjaśnił, że wprowadzona zmiana 
rozszerza zakres wytycznych Rady w przedmiocie egzaminów doktorskich także o sposób 
ich oceniania. Stwierdził, że na tej podstawie proponuje wprowadzenie do treści uchwały nr 
74 następującego zapisu: Ocenę z egzaminu ustala się w wyniku dyskusji. 

W związku z brakiem uwag w tej sprawie, Przewodniczący stwierdził, że Rada 
jednogłośnie wyraziła zgodę na zmianę uchwały nr 74 Rady Naukowej Dyscypliny z dnia  
28 lutego 2023 r. w sprawie wytycznych w przedmiocie liczby, zakresu i formy egzaminów 
doktorskich w postępowaniach w sprawie nadania stopnia doktora w dyscyplinie geografia 
społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna. 
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9. Wniosek w sprawie wyboru przedstawiciela do Rady Naukowej Dziedzin na kadencję 
2021-2024. 
 

Przewodniczący przypomniał, że dotychczasowym przedstawicielem dyscypliny 
geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna był prof. dr hab. Wiaczesław 
Andrejczuk, który jednak z końcem września 2023 r. zakończył pracę na Uniwersytecie 
Warszawskim. Następnie poinformował, że nowym proponowanym przedstawicielem 
dyscypliny jest prof. dr hab. Andrzej Kowalczyk. Po czym zapytał zebranych, czy chcieliby 
zgłosić inne kandydatury, a następnie powołał komisję skrutacyjną w składzie: prof. dr hab. 
Piotr Werner, dr Barbara Jaczewska i dr Izabela Karsznia. Wyjaśnił, że zadaniem komisji 
będzie nadzorowanie przebiegu głosowania oraz skontrolowanie jego wyników w systemie 
Ankieter. W związku z brakiem innych zgłoszeń, Rada jednogłośnie wyraziła zgodę na 
zamknięcie listy kandydatów.  
 Upewniając się, że nie ma w tej sprawie innych uwag, Przewodniczący zarządził 
głosowanie tajne w systemie Ankieter w sprawie wyboru prof. dr. hab. Andrzeja Kowalczyka 
na przedstawiciela do Rady Naukowej Dziedzin na kadencję 2021-2024. 
 Wyniki głosowania: 

uprawnieni –  
26 

głosowało –  
15 

za –  
15 

przeciw –  
0 

wstrzymujących się – 
0 

 
Rada podjęła uchwałę w sprawie wyboru przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny 
Geografia Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna w Radzie Naukowej 
Dziedzin na kadencję 2021-2024. 
 
 
 Na tym posiedzenie Rady zakończono. 
 
 
Protokołowała: Urszula Subbotko-Mocur 
                                                               

                                                            
 
                                                                Przewodniczący Rady Naukowej  

                                                               Dyscypliny Geografia Społeczno-Ekonomiczna  
                                                                               i Gospodarka Przestrzenna 

 
 
                                                                     prof. dr hab. Marcin Solarz 
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Załącznik nr 1 

 

Opinia Komisji ds. oceny okresowej nauczycieli akademickich  

Rady Naukowej Dyscypliny Geografia Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna 
 

Dotyczy: działalności naukowej dr Doroty Rucińskiej w latach 2019-2023 w związku z oceną 

okresową przeprowadzaną na Wydziale Geografii i Studiów Regionalnych Uniwersytetu 

Warszawskiego  

Poprzednia ocena okresowa działalności naukowej dr Doroty Rucińskiej miała miejscew maju-

czerwcu 2019 r. Oznacza to, że decyzją Dziekana Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych UW 

przy obecnej ocenie został uwzględniony okres 2019-2023. 

Z przesłanych przez Wydział Geografii i Studiów Regionalnych dokumentów wynika, że  

w okresie, jaki minął od ostatniej oceny dr Dorota Rucińska opublikowała 9 artykułów i rozdziałów  

w pracach zbiorowych, a 1 publikacja ma się dopiero ukazać. Ma to być rozdział (dr Dorota Rucińska 

nie podała tytułu) w monografii pod redakcją dr hab. Katarzyny Podhorodeckiej i dr hab. Tomasza 

Witesa  The selected Global Issues in the Contemporary World - Geographical Approach. [Ponieważ 

na stronie wydawnictwa Springer nie znaleziono wzmianki o ww. publikacji, można przyjąć, iż 

znajdzie się ona w wykazie publikacji przy następnej ocenie okresowej.] 

Przechodząc do krótkiego omówienia dorobku naukowego dr Doroty Rucińskiej na podstawie 

opublikowanych artykułami, już na wstępie pojawia się poważny problem natury formalnej.  

Otóż obszar zainteresowań dr Doroty Rucińskiej obejmuje problematykę międzydziedzinową, 

co oznacza, iż znaczna część Jej dorobku wykracza poza dyscyplinę geografia społeczno-ekonomiczna 

i gospodarka przestrzenna. Oznacza to, iż artykuły Jej autorstwa (najczęściej współautorstwa) 

ukazały się w czasopismach przypisanych w Wykazie czasopism naukowych  i recenzowanych 

materiałów z konferencji międzynarodowych MEiN innym dyscyplinom, niż geografia społeczno-

ekonomiczna i gospodarka przestrzenna. Tak jest z czasopismami: 

• Disaster Medicine and Public Health Preparedness (1 artykuł); 

• International Journal of Disaster Risk Reduction (2 artykuły);1 

• Studia i Analizy Nauk o Polityce (1 artykuł). 

Ponadto jeden z artykułów ukazał się w czasopiśmie Journal of Extreme Events, które w ogóle 

nie występuje we wspomnianym Wykazie…, a więc trudno określić, czy zostałoby one przypisane 

przez MEiN dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna, czy też innej 

dyscyplinie. 

 To co wyżej napisano oznacza, że spośród wymienionych przez dr Dorotę Rucińską 

artykułów, przypisanie do dyscypliny geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka 

przestrzenna spełniają 2 publikacje: 

• Rucińska D., Zagrzejewska M., 2021, The Point Bonitation Method and its adaptation in risk 

studies: A case study in Sri Lanka's cities in the coastal zone, która ukazała się w czasopiśmie 

International Journal of Environonmental Research and Public Health;2 

                                                           
1 Przypisane jest ono naukom o Ziemi i środowisku. 
2 Czasopismo to w 2021 r. (w chwili wydania) miało 140 pkt., a w Wykazie… z 2023 r. 70 pkt. 
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• Rucińska D., 2019, Teoretyczny aspekt klęski żywiołowej. Studium skutków wybranych zagrożeń 

naturalnych w Stanach Zjednoczonych Ameryki, w czasopiśmie Prace i Studia Geograficzne.3 

Ta może zbyt długa analiza dotyczącą czasopism, w których ukazały się artykuły podane przez  

dr Dorotę Rucińską wynika z potrzeby znalezienia odpowiedzi na pytanie: Czy Rada Naukowa Dyscypliny 

Geografia Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna powinna być jedynym gremium 

wypowiadającym się na temat udzielenia rekomendacji (bądź braku takowej) w związku z oceną okresową 

pracownika? 

Kończąc omawianie innych publikacji autorstwa/współautorstwa dr Doroty Rucińskiej, należy 

stwierdzić, że w 2021 r. opublikowała Ona rozdział Redefinicja klęski żywiołowej i elementów ryzyka strat. 

Konceptualizacja i dyskusja, który stanowi część pracy zbiorowej (red. Adam Bochentyn, Jakub H. Szlachetko) 

Cyfrowa czy analogowa? Funkcjonowanie administracji publicznej w stanie kryzysu. Instytut Metropolitalny 

(Wyd. Bernardinum. Gdańsk).  

Trudno natomiast za publikację naukową uznać wydane w 2019 r. (razem z Sharon D. Moran) materiały 

dla uczestników konferencji 4th Disaster Risk Reduction Conference 2019. Abstract and Programme Book. 

Warsaw, October 23-25, 2019. Faculty of Geography and Regional Studies, University of Warsaw, podczas 

której udział dr Doroty Rucińskiej polegał na przygotowaniu całej konferencji i przewodniczeniu w trakcie jej 

trwania panelom, a nie na wygłaszaniu referatu. 

 Przechodząc do ustosunkowywania się do kolejnej sfery działalności naukowej dr Doroty Rucińskiej 

należy stwierdzić, że z dokumentów dotyczących aktywności w życiu naukowym wynika, że brała Ona udziały 

(w różnych rolach) w kilkunastu konferencjach, przy czym 5 odbyło się w 2019 r. (już po zakończeniu 

procedury oceny okresowej), 9 w 2020 r. oraz 2 w 2021 r. Brak udziału w konferencjach, jakie odbyły się  

w latach 2022-2023 oraz wyraźny spadek liczby konferencji między 2020 a 2021 r. wskazują, że aktywność  

dr Doroty Rucińskiej w tej sferze działalności naukowej od kilku lat uległa zmniejszeniu. 

 Ze złożonej dokumentacji wynika, że w 2020 r. został zatwierdzony złożony przez dr Dorotę Rucińską 

projekt badawczy IDUB na kwotę 8729 EUR zatytułowany Social vulnerability to natural hazards and disaster 

risk reduction in Europe as part of Flagship 2, Europe in a changing world: Understanding and engaging 

societies, economies, cultures and languages. Wyniki przeprowadzonych badań zostały już opublikowane  

w czasopiśmie International Journal of Disaster Risk Reduction4 i są plany aby ukazały się w jeszcze innym 

czasopiśmie. 

 W ostatnich latach dr Dorota Rucińska złożyła jeszcze 2 wnioski o finansowanie projektów 

badawczych, jednak w obu przypadkach zostały one uwzględnione. 

 Ponadto w latach 2019-2020 dr Dorota Rucińska przygotowała ekspertyzę on-line w zakresie 

terminologii związanej z ryzykiem katastrof i podatnością społeczną Resilience and Resistance (przedłożonych 

dokumentów nie wynika, kto zamawiał ekspertyzę) oraz ekpertyzę dla Rządowego Centrum Bezpieczeństwa 

(Wydział Oceny Ryzyka i Planowania Cywilnego), przy czym nie wiadomo, co było przedmiotem ekspertyzy. 

Mimo przedstawionych wyżej uwag natury formalnej, na podstawie wypełnionego przez dr Dorotę 

Rucińską „Arkusza oceny okresowej nauczyciela akademickiego”, zgodnie z § 2 Uchwały nr 68 Rady 

Naukowej Dyscypliny geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna z dnia 20 września 2022 r., 

Komisja rekomenduje Radzie Naukowej Dyscypliny wydanie pozytywnej opinii na temat Jej 

działalności i osiągnięć naukowych w okresie 2019-2023. 

Jednocześnie Komisja ma dwie sugestie, które może pozwolą na uniknięcie w przyszłości 

przedstawionych wyżej dylematów: 

                                                           
file:///C:/Users/ADMIN/Downloads/20211201_Za%C5%82%C4%85cznik_do_komunikatu_-

_wykaz_czasopism_naukowych_i_recenzowanych_materia%C5%82%C3%B3w_z_konferencji_mi%C4%99dzynarodowych.pdf; 

file:///C:/Users/ADMIN/Downloads/Za%C5%82%C4%85cznik_do_komunikatu_-_Wykaz.pdf. 

3 We wspomnianym Wykazie… formalnie ciągle błędnie przypisane tylko naukom o Ziemi i środowisku. 
4 Jednym z tych, które nie zostały przypisane do dyscypliny geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna. 

file:///C:/Users/ADMIN/Downloads/20211201_ZaÅ�Ä�cznik_do_komunikatu_-_wykaz_czasopism_naukowych_i_recenzowanych_materiaÅ�Ã³w_z_konferencji_miÄ�dzynarodowych.pdf
file:///C:/Users/ADMIN/Downloads/20211201_ZaÅ�Ä�cznik_do_komunikatu_-_wykaz_czasopism_naukowych_i_recenzowanych_materiaÅ�Ã³w_z_konferencji_miÄ�dzynarodowych.pdf
file:///C:/Users/ADMIN/Downloads/ZaÅ�Ä�cznik_do_komunikatu_-_Wykaz.pdf
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• bądź dr Dorota Rucińska powinna starać się publikować wyniki prowadzonych przez siebie 

badań w czasopismach przypisanych dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna  

i gospodarka przestrzenna; 

• bądź dr Dorota Rucińska powinna zastanowić się nad zmianą deklaracji przynależności do 

dyscypliny naukowej i zrezygnować ze 100% przynależności do geografii społeczno-

ekonomiczna i gospodarka przestrzenna, uwzględniając dyscyplinę, która bardziej 

odpowiada charakterowi prowadzonych przez Nią badań. 

 
 

  


